АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

15.10.2024                                                                                 № 485_
	Об итогах районной выставки
«Зеркало природы»

В соответствии с Календарем массовых мероприятий с обучающимися и воспитанниками образовательных организаций Вязниковского района на 2024-2025 учебный год проведена районная выставка «Зеркало природы». В выставке приняли участие 149 обучающихся и воспитанников из 18 образовательных организаций района. В соответствии с протоколом жюри данного конкурса, приказываю:

1. Утвердить результаты районной выставки «Зеркало природы» (Приложение 1);

2. Победителей и призеров выставки конкурса наградить грамотами управления образования.

3. Работы авторов, занявшие 1 и 2 места направить для участия в областной выставке «Зеркало природы».
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, не принявших участие в выставке, активизировать работу коллективов в данном направлении.
5. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела общего образования Л.Ю. Балахонову.

  Начальник управления                                                                Г.А. Рогова

Приложение 1

                                                                    к  приказу управления образования

от 15.10.2024  . № _485_
Результаты районной выставки «Зеркало природы»

	Номинация
	Название работы
	Ф.И. автора работы, класс,  школа
	Ф.И.О., должность руководителя  работы
	Результат

(место)

	Фотовыставка

 «Лес в объективе»
	«Лесная дорога»
	Синицына Анастасия, 6 класс, МБОУ «Вязовская ООШ»
	Белышева Ольга Владимировна, учитель географии
	1

	«Восход»
	Пресняков Давид, 3 класс, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»
	Бударина Валерия Алексеевна, учитель начальных классов
	2

	«Чудеса заката»
	Преснякова Дарья, 5 лет, МБДОУ «Детский сад им. Н.К. Крупской»
	Коткова Елена Александровна, воспитатель
	2

	«Четыре времени года»
	Мокеев Владимир, 5 лет

МБДОУ «Детский сад № 12»
	Бардина Наталья Геннадьевна, воспитатель
	3

	«Акиньшино»

	Бирев Кирилл, 3  класс, МБОУ «Октябрьская ООШ № 1»
	Буланова Лидия Петровна, учитель начальных классов
	3

	«Зеркало природы»
	Сырбу Григорий, 2 класс, МБОУ «Никологорская СОШ им. Н.И. Прошенкова»
	Тимофеева Галина Васильевна, учитель начальных классов
	3

	Фотовыставка «Зелёные великаны»
	«Великий старожил»
	Куранов Александр, 1 класс, МБОУ «Степанцевская СОШ»
	Мышкина Елена Владимировна,

учитель начальных классов
	1

	«Дуб старожил»
	Бирев Кирилл, 3  класс, МБОУ «Октябрьская ООШ № 1»
	Буланова Лидия Петровна, учитель начальных классов
	2

	«Земные великаны»
	Тихомиров Макар, 4  класс МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»
	Модина Зинаида Владимировна, учитель начальных классов
	3

	«Зеленые великаны»
	Кузьмина Анастасия, 2 класс, МБОУ «Никологорская СОШ им. Н.И. Прошенкова»
	Тимофеева Галина Васильевна, учитель начальных классов
	3

	Фотовыставка «Удивительное рядом»
	«Удивительное рядом»
	Преснякова Дарья, 5 лет, МБДОУ «Детский сад им. Н.К. Крупской»
	Коткова Елена Александровна, воспитатель
	1

	«Леший»
	Иванов Дмитрий, 6 класс, МБОУ «Вязовская ООШ»
	Белышева Ольга Владимировна, учитель географии
	2

	«Осенний водопад»
	Захаров Савелий», 3  класс, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»
	Бударина Валерия Алексеевна, учитель начальных классов
	3

	Конкурс плакатов «Сохраним леса от пожаров»
	«Шутки с огнем плохи»
	Сасс Илария,  5  класс,  МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»
	Давыдова Нина Анатольевна, учитель математики
	1

	«Пожар в лесу: остановим беду вместе»
	Брюханова Эмилия, 11 класс, МБОУ «СОШ № 9»
	Сучкова Марина Валерьевна, учитель биологии
	2

	«Останови огонь»
	Журбенко Никита, 14 лет, объединение «Пчелки» МБУ ДО «Мстерский ЦВР»
	Журбенко Надежда Сергеевна, педагог дополнительного образования
	2

	«Лес - наше богатство»
	Князев Вячеслав, 4 класс,

 МБОУ «СОШ № 3»
	Морозова Ирина Алексеевна, учитель изобразительного искусства
	3

	«Сохраним леса от пожаров»
	Курносов Арсений, 1 класс,

МБОУ «Октябрьская ООШ № 1»
	Роднева Мария Андреевна, учитель начальных классов
	3

	«Береги лес от пожара»

	Белкина Алиса,  объединение «Эколята» МБУ ДО «МстерскийЦВР»
	Журбенко Надежда Сергеевна, педагог дополнительного образования
	3

	«Лесу помогаем»
	«Избушка-кормушка»
	Петаев Данил, 6 лет, МБДОУ «Детский сад «Сказка»
	Джариашвили Елена Николаевна, воспитатель
	1

	«Лесной домик для птиц»
	Малый Александр, 7 класс, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»
	Новожилов Евгений Леонидович, учитель технологии
	1

	«У леса на опушке»
	Антипов Алексей, Ионов Андрей, 8 класс, МБОУ «Паустовская ООШ»
	Косенкова Наталья Владимировна, учитель технологии, Кирюшкин Олег Станиславович, учитель технологии
	2

	«Лесная избушка»
	Носов Александр, 4 класс, МБОУ «Никологорская СОШ им. Н.И. Прошенкова»
	Пухова Надежда Николаевна, учитель начальных классов
	2

	«Старичок-лесовичок»
	Штурмин Дмитрий, 6 класс, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»
	Гусева Елена Николаевна, учитель биологии
	3

	«Кормушка для птиц»
	Умнов Игорь, 5 класс, МБОУ «Степанцевская СОШ»
	Промахова Елена Александровна, учитель математики и информатики
	3

	«Лесной домик»
	Захаров Савелий, объединение «Эколята», МБУ ДО «Мстерский ЦВР»
	Журбенко Надежда Сергеевна, педагог дополнительного образования
	3

	«Лесные жители»
	«Майский жук»

	Рыбаков Тимофей, 3 класс, МБОУ «Никологорская СОШ им. Н.И. Прошенкова»
	Винтилова Ольга Юрьевна, учитель начальных классов
	1

	«Олененок Бэмби»
	Крестьянинов Степан, 4 класс, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»
	Шевелева Татьяна Владимировна, учитель начальных классов
	1

	«Запасливый ёжик»
	Кайгородов Илья, 6 лет,  МБДОУ «Детский сад им. Н.К. Крупской»
	Антоновская Галина Петровна, Агарская Ольга Дмитриевна, воспитатели
	2

	«Осенний зайчик»
	Галкин Кирилл, 5 лет, МБДОУ «Детский сад им. Н.К. Крупской»
	Коткова Елена Александровна, воспитатель
	2

	«Необыкновенное рядом»
	Смирнова Вероника, 3 класс, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»
	Ухина Ирина Станиславовна, учитель начальных классов
	2

	«Лесополоса»
	Тихонова Виктория, Тиханова Полина, 1 класс, МБОУ «Никологорская СОШ им. Н.И. Прошенкова»
	Власова Валентина Алексеевна, учитель начальных классов
	3

	«Мышки на прогулке»
	Кузьмина Ксения, 5 лет, МБДОУ «Детский сад «Сказка» п. Никологоры
	Антонова Галина Александровна, воспитатель
	3

	«Три орешка для белочки»

	Бирёв Кирилл, 3 класс, МБОУ «Октябрьская ООШ № 1»
	Буланова Лидия Петровна, учитель начальных классов
	3

	«Красногрудый снегирь»
	Фадеев Марк, 5 класс, МБОУ «СОШ №4»
	Морозова Татьяна Александровна, учитель технологии
	4

	«Гости из осеннего леса»
	Субботин Савелий, 3 года  МБДОУ «Детский сад № 6 «Ласточка»
	Пономарева Светлана Юрьевна, воспитатель
	4

	«Лесное лукошко»

	«Мухомор»
	Савельев Кирилл, 2 класс, МБОУ «Никологорская СОШ им. Н.И. Прошенкова»
	Тимофеева Галина Васильевна, учитель начальных классов
	1

	«Грибное лукошко»
	Буданов Тимофей, 12 лет,  Королева Юлиана, 11 лет, Павлов Роман, 7 лет,  Павлов Данил, 7 лет, объединение «Росток», МБУ ДО «Мстерский ЦВР
	Уколова Елена Евгеньевна, педагог дополнительного образования

	1

	«Боровики»
	Птахин Арсений, 10 лет, Панкова Мария, 10 лет,  Федусов Артем, 10 лет, Купчихина Татьяна, 10 лет, объединение «Фантазия», МБУ ДО «Мстерский ЦВР»
	Круглова Ирина Алексеевна, педагог дополнительного образования
	2

	«Грибная поляна»

	Азанкова Анна, 3 класс, МБОУ «Никологорская СОШ им. Н.И. Прошенкова»

	Винтилова Ольга Юрьевна, учитель начальных классов
	2

	«Трое из ларца»

	Савельев Никита, 12 лет, объединение «Калейдоскоп», МБУ ДО «Мстерский ЦВР»
	Савельева Галина Михайловна, педагог дополнительного образования
	3

	«Гриб боровик»
	Корсаков Константин, 3 класс, МБОУ «СОШ № 4»
	Григорьева Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов
	3

	«Грибная поляна»
	Завьялова Диана, 7 лет, МБДОУ «Детский сад № 9»
	Кузовкова Инесса Владимировна, воспитатель
	3

	«Лесная игрушка»
	«У реки»
	Рожкова Ольга, 3 класс,  МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»
	Бударина Валерия Алексеевна, учитель начальных классов
	1

	«Лесная красавица»
	Малюшина Дарья, Малюшина Юлия, 2 класс, МБОУ «Степанцевская СОШ»
	Канина Елена Николаевна, учитель начальных классов
	2

	«Лисонька, лиса»
	Малюшина Виктория, 4  класс, МБОУ «Степанцевская СОШ»
	Королькова Елена Александровна, учитель начальных классов
	3